
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

Уссурийского городского 

округа от 27 августа 2019 года  

№ 2067-НПА  

«О предоставлении субсидий 

из бюджета Уссурийского 

городского округа 

юридическим лицам,  

100 процентов акций (долей) 

которых принадлежит 

муниципальному образованию, 

на осуществление капитальных 

вложений в объекты 

капитального строительства, 

находящиеся в собственности 

указанных юридических лиц, 

и (или) на приобретение ими 

объектов недвижимого 

имущества с последующим 

увеличением уставных 

капиталов таких юридических 

лиц в соответствии с 

законодательством Российской 

Федерации» 

 

 

 

В соответствии с пунктом 8 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Уставом Уссурийского городского округа, в целях повышения 

качества контроля за соблюдением условий, целей и порядка предоставления 

субсидий 

 

03.03.2022 513-НПА

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



2 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 27 августа 2019 года № 2067-НПА «О предоставлении субсидий из 

бюджета Уссурийского городского округа юридическим лицам,                            

100 процентов акций (долей) которых принадлежит муниципальному 

образованию, на осуществление капитальных вложений в объекты 

капитального строительства, находящиеся в собственности указанных 

юридических лиц, и (или) на приобретение ими объектов недвижимого 

имущества с последующим увеличением уставных капиталов таких 

юридических лиц в соответствии с законодательством Российской 

Федерации» (далее – постановление) следующее изменение: 

 в Порядке предоставления субсидий из бюджета Уссурийского 

городского округа юридическим лицам, 100 процентов акций (долей) 

которых принадлежит муниципальному образованию, на осуществление 

капитальных вложений в объекты капитального строительства, находящиеся 

в собственности указанных юридических лиц и (или) на приобретение ими 

объектов недвижимого имущества с последующим увеличением уставных 

капиталов таких юридических лиц в соответствии с законодательством 

Российской Федерации, утвержденном постановлением: 

в пункте 7: 

подпункт «н» дополнить словами следующего содержания: 

«их рассмотрения и согласования получателем бюджетных средств;»; 

дополнить подпунктом «п» следующего содержания: 

«п) условие, что объем предоставляемой субсидии не должен 

превышать фактические расходы, произведенные юридическим лицом на 

осуществление капитальных вложений в объект капитального 

строительства.». 

2. Управлению информатизации и организации предоставления 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



3 

муниципальных услуг администрации Уссурийского городского округа 

(Панченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Уссурийского городского округа. 

3. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского 

округа (Тесленко) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации. 

 

 

 

И.о. главы  

Уссурийского городского округа                                                      М.Р. Терчиев 

 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


